

TB.6220.6.2017.PL

**DECYZJA
O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH**

Na podstawie art. 104 i 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. *Kodeks postępowania administracyjnego* (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257), art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405) a także § 3 ust. 1 pkt 65 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 71), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora – Gminy Reszel, reprezentowanego przez Panią Annę Gontarz-Bagińską,

orzekam

- I. Zmienić decyzję Burmistrza Reszla z 23 grudnia 2016 r., znak: TB.6220.1.2016.PL o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na **zabezpieczeniu przeciwoerozyjnym skarp i dna rzeki Sajna na obszarze parku miejskiego w Reszlu, na działkach nr: 1, 23 i 24, obręb nr 3 miasta Reszel**, w następujący sposób:

1. zapis pkt. I.1.3 ww. decyzji w brzmieniu:

„wykonanie 18 stopni piętrzących dla celów regulacji koryta rzeki Sajny z rozbiórką wszystkich istniejących stopni piętrzących wodę”,

zmienia się na zapis w brzmieniu:

„wykonanie 41 stopni piętrzących dla celów regulacji koryta rzeki Sajny z rozbiórką wszystkich istniejących stopni piętrzących wodę”;

2. zapis pkt. I.3.6 ww. decyzji w brzmieniu:

„na analizowanym odcinku rzeki rozebrać wszystkie istniejące stopnie piętrzące wodę i wykonać 18 stopni piętrzących w następujących km projektowych, zgodnych z załącznikiem 1 do raportu ooś: 0+096, 0+208, 0+233, 0+273, 0+303, 0+386, 0+416, 0+459, 0+548, 0+599, 0+616, 0+632, 0+648, 0+665, 0+681, 0+698, 0+714, 0+726”,

zmienia się na zapis w brzmieniu:

„na analizowanym odcinku rzeki rozebrać wszystkie istniejące stopnie piętrzące wodę i wykonać 41 stopni piętrzących w następujących km rzeki Sajna: 43+257, 43+282, 43+307, 43+345, 43+370, 43+392, 43+410, 43+425, 43+440, 43+457, 43+509, 43+524, 43+539, 43+553, 43+573, 43+596, 43+651, 43+668, 43+685, 43+702, 43+719, 43+736, 43+746, 43+756, 43+766, 43+776, 43+786, 43+798, 43+808, 43+818, 43+828, 43+832, 43+836, 43+840, 43+844, 43+848, 43+852, 43+856, 43+860, 43+864, 43+870”;

3. zapis pkt. I.3.7 ww. decyzji w brzmieniu:

„mury oporowe wykonać na następujących odcinkach rzeki:

a) lewy brzeg:

- od km 0+240 do km 0+275 – wysokość muru 1 m
- od km 0+343 do km 0+503 – wysokość muru 0,9 m
- od km 0+599 do km 0+641 – wysokość muru 1,1 m
- od km 0+652 do km 0+667 – wysokość muru 1,1 m
- od km 0+691 do km 0+731 – wysokość muru 1,7 m

b) prawy brzeg:

- od km 0+320 do km 0+492 – wysokość muru 1 m,
- od km 0+599 do km 0+731 – wysokość muru 1,2 m”

zmienia się na zapis w brzmieniu:

„mury oporowe wykonać na następujących odcinkach rzeki:

a) lewy brzeg:

- od km 43+387 do km 43+412 – wysokość muru 1,1 m,
- od km 43+425 do km 43+457 – wysokość muru 1 m,
- od km 43+480 do km 43+640 – wysokość muru 0,9 m,
- od km 43+736 do km 43+778 – wysokość muru 0,8 m,
- od km 43+789 do km 43+804 – wysokość muru 1,1 m,
- od km 43+828 do km 43+870 – wysokość muru 1,8 m,

b) prawy brzeg:

- od km 43+457 do km 43+629 – wysokość muru 1 m,
- od km 43+736 do km 43+870 – wysokość muru 0,8 m.”

II. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji.

UZASADNIENIE

Gmina Reszel za pośrednictwem pełnomocnika Pani Anny Gontarz – Bagińskiej, wystąpiła do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie (RDOŚ w Olsztynie) z wnioskiem z dnia 21 marca 2017 r. o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez Burmistrza Reszla w dniu 23 grudnia 2016 r., znak: TB.6220.1.2016.PL dla przedsięwzięcia polegającego na zabezpieczeniu przeciwerozrywnym skarp dna rzeki Sajna na obszarze parku miejskiego w Reszlu, na działkach nr: 1, 23 i 24 obręb 3 miasta Reszel.

Właściwość organu do złożenia wyżej wymienionego wniosku wynikała z art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405) - dalej ustawa ooś, który mówi, że dla przedsięwzięć których wnioskodawcą jest jednostka samorządu terytorialnego lub podmiot od niej zależny, organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska. Natomiast stosownie do art. 87 ww. ustawy w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach odpowiednio stosuje się przepisy jak do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

RDOŚ w Olsztynie pismem z dnia 9 sierpnia 2017 r. znak: WOOS.4207.18.2017.AB.12, powołując się na art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U z 2017 r. poz. 1257) – dalej ustawa kpa, przekazał wg właściwości kompletny wniosek z dnia 21 marca 2017 r. wraz z uzupełnieniem wniosku z dnia 07.04.2017 r. oraz z dnia 11.05.2017 r. do rozpatrzenia Burmistrzowi Reszla, w uzasadnieniu powołując się na wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia

27 czerwca 2017 r., sygn. II OW 27/17, który wskazywał, że organem właściwym do zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest organ który ją wydał.

Inwestor w złożonym wniosku wyjaśnił powody wnioskowanej zmiany. Projektowane 18 stopni wodnych znajdujących się w decyzji TB.6220.1.2016.PL z dnia 23.12.2016 r. w miejsce 21 istniejących przeznaczonych do rozbiórki jest omyłką przy projektowaniu inwestycji. Jednocześnie wskazano, że 21 istniejących stopni wodnych o wysokości od 0,2 m do 0,6 m w sumie osiąga łączną wysokość 8,05 m. Zaprojektowane i wskazane w decyzji 18 stopni wodne w liczbie 18 sztuk i wysokościach 0,2 m dadzą łączną wysokość 3,60 m. Jest ona więc niewystarczająca do uzupełnienia wysokości po rozebranych stopniach wodnych. Dlatego też ponownie przystąpiono do prac projektowych, zgodnie z którymi wskazano liczbę 41 stopni wodnych koniecznych do wykonania na rzece Sajna, których wysokość nie przekroczy 0,2 m.

Zgodnie z art. 61 § 4 ustawy kpa, Burmistrz Reszla zawiadomieniem z dnia 17 sierpnia 2017 r. zawiadomił strony postępowania o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie zmiany decyzji Burmistrza Reszla z dnia 23 grudnia 2016 r. o środowiskowych uwarunkowaniach.

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 65 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 71), kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których może być wymagane przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko.

W związku z powyższym Burmistrz Reszla, działając zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy ooś, wystąpił pismem TB.6220.6.2017.PL.2 z dnia 17 sierpnia 2017 r. do RDOŚ w Olsztynie i pismem TB.6220.6.2017.PL.3 z dnia 17 sierpnia 2017 r. do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie o opinie w zakresie stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

RDOŚ w Olsztynie pismem znak: WOOS.4240.309.2017 z dnia 24 sierpnia 2017 r. wyraził opinię, „*że dla zmiany decyzji Burmistrza Reszla z 23 grudnia 2016 r. znak: TB.6220.1.2016.PL o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na zabezpieczeniu przeciwerozryjnym skarp i dna rzeki Sajna na obszarze parku miejskiego w Reszlu, na działkach nr 1, 23 i 24 obręb nr 3 miasta Reszel, w zakresie:*

- *zwiększenia liczby stopni wodnych z 18 na 41 sztuk,*
- *zwiększenia murów oporowych z 7 na 8 sztuk,*
- *zmniejszenia liczby drzew do wycinki z 39 na 31 sztuk,*
- *korekty kilometraża rzeki w przedmiotowym zakresie,*

nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko”.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kętrzynie w Opinii Sanitarnej znak: ZNS.4083.1.9.2017 z dnia 29 sierpnia 2017 r. stwierdził, „*że dla w/w przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko”.*

Burmistrz Reszla, uwzględniając uwarunkowania o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy ooś oraz biorąc pod uwagę opinię RDOŚ w Olsztynie i organu inspekcji sanitarnej w Kętrzynie, stwierdził Postanowieniem TB.6220.6.2017.PL.4 z dnia 05 września 2017 r. brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla zmiany decyzji wydanej dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Zgodnie z art. 84 wspomnianej ustawy, w przypadku gdy nie została przeprowadzona ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach właściwy organ stwierdza brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Zawiadomieniem z dnia 05 września 2017 r., Burmistrz Reszla, działając zgodnie z art. 10 § 1 kpa, zawiadomił strony postępowania o przysługującym im prawie do zapoznania się z aktami sprawy, wypowiedzenia się co do zgromadzonych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w siedzibie Urzędu Gminy w Reszlu, w terminie 7 dni od dnia otrzymania zawiadomienia. W wyznaczonym terminie żadna ze stron nie wniosła uwag i wniosków do planowanego przedsięwzięcia.

Po przeanalizowaniu przedłożonej dokumentacji, w tym karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz uwzględnieniu łącznych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 *ustawy o oś*, a w szczególności rodzaju, usytuowania oraz skali możliwego oddziaływania przedsięwzięcia, a także biorąc pod uwagę opinię organów uzgadniających stwierdzono, że planowane przedsięwzięcie nie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Odcinek objęty projektem zabezpieczenia przeciwoerozyjnego skarp i dna rzeki Sajna usytuowany jest na działkach o nr: 1, 23 i 24 w obrębie nr 3 miasta Reszel, w gm. Reszel, w powiecie kętrzyńskim, w woj. warmińsko-mazurskim. Zakres inwestycji obejmuje odcinek rzeki pomiędzy istniejącą zastawką usytuowaną w km 43+139 rzeki, a zabytkowym mostem w km 43+870. Teren działek, stanowiących własność Gminy Reszel i województwa warmińsko-mazurskiego, na których planowana jest inwestycja, objęty jest ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Reszel, wsi Święta Lipka i drogi pielgrzymkowej na trasie Reszel - Święta Lipka, uchwalonym uchwałą Nr XXX/170/09 Rady Miejskiej w Reszlu z dnia 21.05.2009 r. (Dz. Urz. Województwa Warmińsko - Mazurskiego nr 94, poz. 1537).

Zgodnie z wnioskiem z dnia 21.03.2017 r. Inwestor chce wprowadzić zmiany do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Zmiany dotyczą:

- zwiększenia liczby stopni wodnych z 18 na 41 sztuk,
- zwiększenia liczby murów oporowych z 7 na 8 sztuk,
- zmniejszenia liczby drzew do wycinki z 39 na 31 sztuk,
- korekty kilometraża rzeki w przedmiotowym zakresie.

Zmianie ulegną więc punkty I.1.3, I.3.6 oraz I.3.7 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Inwestora zmiany wynikają z ustaleń z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków i Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych w Olsztynie.

Analizując wniosek pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem zmiany przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, określonych w art. 63 ust. 1 *ustawy o oś* stwierdzono, że wnioskowana zmiana warunków, nie będzie miała wpływu na stwierdzone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko. Z przeprowadzonej przed wydaniem decyzji z 23 grudnia 2016 r., analizy oddziaływania planowanej inwestycji na środowisko, w zakresie emisji zanieczyszczeń do powietrza, hałasu, gospodarki wodno - ściekowej i odpadami wynika, że realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia nie spowoduje naruszenia obowiązujących wymagań ochrony środowiska.

Inwestycja nie jest zlokalizowana na obszarach przyrodniczo cennych, objętych ochroną w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, z późn. zm.), w tym obszarach Natura 2000. W odległości ok. 800 m od terenu planowanej inwestycji, zlokalizowany jest Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Guber. Najbliżej zlokalizowanym obszarem Natura 2000 jest obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Gązwa PLH 280011, oddalony ok. 16 km od inwestycji. Z uwagi na rodzaj, skalę i zasięg oddziaływania przedmiotowej inwestycji oraz biorąc pod uwagę jej odległość od ww. obszarów nie przewiduje się negatywnego wpływu na cele i przedmiot ochrony obszarów Natura 2000 oraz ich integralność. Po przeanalizowaniu KIP oraz uzupełnień do niej stwierdzono, że realizacja zamierzenia w planowanych po zmianach kształcie nie będzie negatywnie oddziaływać na gatunki zwierząt, roślin oraz grzybów objętych ochroną gatunkową.

Zgodnie z nowym stanem prawnym przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze dorzecza Pregoty, dla którego opracowano *Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Pregoty*, przyjęty Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz. Urz. z dnia 5 grudnia 2016 r., poz. 1959). Planowana inwestycja znajduje się w obszarze jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych o nazwie *Sajna od Kan. Reszelskiego do starego koryta Sajny bez starego koryta Sajny z Rynem od dopł. z Kol. Wysoka Dąbrowa* (kod: PLRW7000205848855), dla

której stan oceniono jako zły i wskazano, że jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Celem środowiskowym dla analizowanych jednolitych części wód było osiągnięcie co najmniej dobrego stanu ekologicznego oraz co najmniej dobrego stanu chemicznego do 2015 r. Dla opisywanych jednolitych części wód przedłużono jednak termin osiągnięcia celu środowiskowego do roku 2021. Wskazano, że termin osiągnięcia celu środowiskowego przesunięto z powodu braku możliwości technicznych. Całe przedsięwzięcie znajduje się w obszarze jednolitej części wód podziemnych Nr JCWPd:20, region wodny Łyny i Węgorapy/region wodny Świeżej/region wodny Jarft. Stan jednolitej części wód podziemnych został określony jako dobry, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych jako niezagrożona.

Przewidziany sposób realizacji i eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia, przy zachowaniu warunków wskazanych w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 23 grudnia 2016 r., znak: TB.6220.1.2016.PL (dotyczących ochrony środowiska wodno – gruntowego), nie będzie stanowił istotnego zagrożenia dla występowania i jakości wód gruntowych i powierzchniowych w rejonie inwestycji. Podczas prac budowlanych wykorzystany zostanie sprzęt sprawny technicznie. Z uwagi na rodzaj, skalę i zakres inwestycji stwierdza się, że jej realizacja i eksploatacja nie będzie wpływać na ryzyko nieosiągnięcia celów środowiskowych zawartych w Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Pregoty.

Ze względu na oddalenie przedmiotowej inwestycji od granic państw sąsiednich oraz zamknięcie się oddziaływania w granicach terenu stanowiącego własność inwestora, przedsięwzięcie nie będzie wymagało przeprowadzenia postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko. Ponadto, z uwagi na zakres oddziaływań planowanej inwestycji oraz istniejący sposób zagospodarowania terenów sąsiednich nie przewiduje się możliwości kumulowania negatywnych oddziaływań, a ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej będzie zerowe.

Mając powyższe na uwadze, organ prowadzący postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach odstąpił od wymogu przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla wymienionego w sentencji przedsięwzięcia.

Pouczenie

Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405) wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w ust. 1 pkt 1-22. Złożenie wniosku powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie za pośrednictwem Urzędu Gminy w Reszlu w terminie 14 dni od jej doręczenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ

odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy.

BURMISTRZ RESZLA

Marek Janiszewski

Załącznik (zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405):

1. Charakterystyka przedsięwzięcia.

Otrzymują:

1. Pani Anna Gontarz-Bagińska Biuro, Inżynierskie Anna Gontarz-Bagińska, Nowy Świat, ul. Nad Jeziorem 13, 80-299 Gdańsk
2. Marszałek Województwa Warmińsko – Mazurskiego , ul. Emilii Plater 1, 10-562 Olsztyn

Do wiadomości:

1. Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych, Oddział Rejonowy w Mrągowie, ul. Widok 7, 11-700 Mrągowo
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie ul. Dworcowa 60, 10-437 Olsztyn
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kętrzynie Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego 5, 11-400 Kętrzyn
4. a/a

Sporządził:

KIEROWNIK DZIAŁU
Techniczno - Budowlanego

Piotr Chamik

Załącznik nr 1

*do decyzji Burmistrza Reszla z 18 września 2017 r., znak: TB.6220.6.2017.PL zmieniającej decyzję Burmistrza Reszla z 23 grudnia 2016 r., znak: TB.6220.1.2016.PL o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na **zabezpieczeniu przeciwerozojnym skarp i dna rzeki Sajna na obszarze parku miejskiego w Reszlu, na działkach nr: 1, 23 i 24, obręb nr 3 miasta Reszel.***

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia

Odcinek objęty projektem zabezpieczenia przeciwerozojnego skarp i dna rzeki Sajna usytuowany jest na działkach o nr: 1, 23, 24 w obrębie nr 3 miasta Reszel, w gm. Reszel, w powiecie kętrzyńskim, w woj. warmińsko-mazurskim. Zakres inwestycji obejmuje odcinek rzeki pomiędzy istniejącą zastawką usytuowaną w km 43+139 rzeki, a zabytkowym mostem w km 43+870.

Przedsięwzięcie posiada decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach wydaną przez Burmistrza Reszla w dniu 23 grudnia 2016 r. Inwestor chce wprowadzić zmiany do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Zmiany dotyczą:

- zwiększenia liczby stopni wodnych z 18 na 41 sztuk,
- zwiększenia liczby murów oporowych z 7 na 8 sztuk,
- zmniejszenia liczby drzew do wycinki z 39 na 31 sztuk,
- korekty kilometraża rzeki w przedmiotowym zakresie.

Zmianie ulegną więc punkty I.1.3, I.3.6 oraz I.3.7 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Analizując wniosek pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem zmiany przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, określonych w art. 63 ust. 1 *ustawy o oś* stwierdzono, że wnioskowana zmiana warunków, nie będzie miała wpływu na stwierdzone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko. Z przeprowadzonej przed wydaniem decyzji z 23 grudnia 2016 r., analizy oddziaływania planowanej inwestycji na środowisko, w zakresie emisji zanieczyszczeń do powietrza, hałasu, gospodarki wodno - ściekowej i odpadami wynika, że realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia nie spowoduje naruszenia obowiązujących wymagań ochrony środowiska.

Inwestycja nie jest zlokalizowana na obszarach przyrodniczo cennych, objętych ochroną w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, z późn. zm.), w tym obszarach Natura 2000. W odległości ok. 800 m od terenu planowanej inwestycji, zlokalizowany jest Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Guber. Najbliżej zlokalizowanym obszarem Natura 2000 jest obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Gązwa PLH 280011, oddalony ok. 16 km od inwestycji. Z uwagi na rodzaj, skalę i zasięg oddziaływania przedmiotowej inwestycji oraz biorąc pod uwagę jej odległość od ww. obszarów nie przewiduje się negatywnego wpływu na cele i przedmiot ochrony obszarów Natura 2000 oraz ich integralność. Realizacja zamierzenia w planowanych po zmianach kształcie nie będzie negatywnie oddziaływać na gatunki zwierząt, roślin oraz grzybów objętych ochroną gatunkową.

Zgodnie z nowym stanem prawnym przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze dorzecza Pregofy, dla którego opracowano *Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Pregofy*, przyjęty Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz. Urz. z dnia 5 grudnia 2016 r., poz. 1959). Planowana inwestycja znajduje się w obszarze jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych o nazwie *Sajna od Kan. Reszelskiego do starego koryta Sajny bez starego koryta Sajny z Rynem od dopł. z Kol. Wysoka Dąbrowa* (kod: PLRW7000205848855), dla której stan oceniono jako zły i wskazano, że jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Celem środowiskowym dla analizowanych

jednolitych części wód było osiągnięcie co najmniej dobrego stanu ekologicznego oraz co najmniej dobrego stanu chemicznego do 2015 r. Dla opisywanych jednolitych części wód przedłużono jednak termin osiągnięcia celu środowiskowego do roku 2021. Wskazano, że termin osiągnięcia celu środowiskowego przesunięto z powodu braku możliwości technicznych. Całe przedsięwzięcie znajduje się w obszarze jednolitej części wód podziemnych Nr JCWPd:20, region wodny region wodny Łyny i Węgorapy/region wodny Świeżej/region wodny Jarft. Stan jednolitej części wód podziemnych został określony jako dobry, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych jako niezagrożona.

Przewidziany sposób realizacji i eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia, przy zachowaniu warunków wskazanych w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 23 grudnia 2016 r., znak: TB.6220.1.2016.PL (dotyczących ochrony środowiska wodno – gruntowego), nie będzie stanowił istotnego zagrożenia dla występowania i jakości wód gruntowych i powierzchniowych w rejonie inwestycji. Podczas prac budowlanych wykorzystany zostanie sprzęt sprawny technicznie. Z uwagi na rodzaj, skalę i zakres inwestycji stwierdza się, że jej realizacja i eksploatacja nie będzie wpływać na ryzyko nieosiągnięcia celów środowiskowych zawartych w Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Pregoty.

Ze względu na oddalenie przedmiotowej inwestycji od granic państw sąsiednich oraz zamknięcie się oddziaływania w granicach terenu stanowiącego własność inwestora, przedsięwzięcie nie będzie wymagało przeprowadzenia postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko. Ponadto, z uwagi na zakres oddziaływań planowanej inwestycji oraz istniejący sposób zagospodarowania terenów sąsiednich nie przewiduje się możliwości kumulowania negatywnych oddziaływań, a ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej będzie zerowe.

BURMISTRZ RESZLA

Marek Janiszewski